
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856 29Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 795/2015-DAF/CGP DE 17/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/95858.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Jacundá, no período de 20/03 
a 23/03/2015, a fi m de exercerem a função de examinador, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Zaqueu Damasceno 

Lanoa
Aux. Ope. 

Trân.
095.213.052-

15
80845476/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 796/2015-DAF/CGP DE 18/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/86822.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Tucuruí - 23/03 
a 26/03/2015, Jacundá - 27/03 a 29/03/2015, Marabá - 30/03 
a 04/04/2015, Itupiranga - 05/04 e 06/04/2015, Curionópolis - 
07/04 e 08/04/2015, Parauapebas - 09/04 a 14/04/2015, Canaã 
dos Carajás/Belém - 15/04 a 18/04/2015, a fi m de realizarem 
cumprimento da etapa de vistoria dos veículos retidos e/ou 
removidos aos Parques de Retenção desta Autarquia, visando a 
realização do Leilão 03/2015, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

André 
Henrique da 

Silva
Assist. Adm. 012.779.172-80 5914645/1

Loris Soares 
Barbosa

Aux. Ope. 
Trâns. 299.903.512-87 80845487/1

Márcio Pinto 
Coelho Vistoriador 423.309.632-20 57201346/1

Valdecir 
Raimundo 

Corrêa Lopes

Aux. Ope. 
Trâns. 630.874.802-15 57188809/1

Glauco Mafra 
Lopes

Assist. 
Trânsito 520.797.832-20 55588522/1

Raul Reis de 
Lima axt 103.541.312-49 3262715/1

Arlindo 
Ferreira 
Cordovil 

Filho

motorista 174.356.172-53 003255409/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 797/2015-DAF/CGP DE 18/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/92030.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Bragança - 23/03 
a 26/03/2015, Capanema - 27/03 a 30/03/2015, Salinópolis - 
31/03 a 04/04/2015, Castanhal - 05/04 e 06/04/2015, Barcarena 
- 07/04 a 09/04/2015, Abaetetuba - 10/04 e 11/04/2015, 
Cametá - 12/04 e 13/04/2015, Tomé Açu - 14/04 e 15/04/2015, 
Paragominas - 16/04 a 18/04/2015, a fi m de realizarem 
cumprimento da etapa de vistoria dos veículos retidos e/ou 
removidos aos Parques de Retenção desta Autarquia, visando a 
realização do Leilão 03/2015, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista 
Maia Melo

Aux. Ope. 
Trâns. 683.894.692-00 80845609/1

Raimundo 
Fábio de Paiva

Aux. Ope. 
Trâns. 370.481.202-15 57174397/2

Heber Paulo 
Ferreira da 

Cruz
Vistoriador 628.017.912-53 57214965/1

José Renato 
Almeida do 
Nascimento

Aux. Ope. 
Trâns. 426.344.742-53 57188808/1

José Luiz Pinto 
Marques Neto

Assist. 
Trânsito 816.818.792-04 55588509/1

Lacênio 
Nonato 
Barbosa

Assist. 
Trânsito 166.635.602-63 5050863/2

Cristovão 
Repolho Vieira motorista 634.666.432-87 57195077/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 811/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/103860.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Itaituba - 23/03 a 26/03/2015, 
Novo Progresso - 27/03 a 31/03/2015,  Santarém - 01/04 a 
04/04/2015, Oriximiná - 05/04 a 07/04/2015, Uruará - 08/04 
a 10/04/2015, Medicilândia - 11/04 e 12/04/2015, Altamira/
Belém - 13/04 a 18/04/2015,  a fi m de realizarem cumprimento 
da etapa de vistoria dos veículos retidos e/ou removidos aos 
Parques de Retenção desta Autarquia, visando a realização do 
Leilão 03/2015, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Magno 

Trindade 
Ferradais

Aux. Ope. 
Trâns. 489.476.282-04 57188923/1

Paulo Silva 
dos Santos

Aux. 
Trânsito 579.138.382-72 57194033/1

Sebastião 
Lúcio Rebelo 
de Oliveira

Axt. 088.059.972-34 3264360/1

Raimundo 
Sérgio da 

Silva
Asg. 097.872.592-15 3263118/1

Geraldo 
Sérgio de 

Assis
Adm. 062.863.132-49 3262650/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 812/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/105509.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 26/03 a 
30/03/2015, a fi m de conduzir a equipe de fi scalização que estará 
realizando ações de fi scalização de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Adérito 

Eduardo da 
Silva

Adm. 042.552.322-53 003261646/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 813/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/107472.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 25/03 
a 08/04/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Anderson Bahia da 

Silva
ag. 

trânsito
483.538.922-00 57225847/1

Sônia Maria Lima da 
Costa

ag. 
trânsito

430.011.652-00 57200228/1

Marisandra Maia da 
Silva

ag. 
trânsito

674.827.592-04 57198274/1

Esmerinda Angélica 
Diniz Carvalho

ag. 
trânsito

455.278.732-20 57200231/1

Rogério Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito

157.628.638-08 57226724/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 814/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/103438.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 26/03 
a 30/03/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito 

Nascimento 
Sidonio

ag. 
trãnsito

571.337.002-04 57226314/1

Denise de 
Souza Matos

ag. 
trãnsito

649.913.692-15 57176007/3

Ellen Correa 
Fortunato

ag. 
trãnsito

593.903.872-72 57210661/2

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

ag. 
trãnsito

256.191.012-15 57195665/2

Francisco Mauro 
Santa Rosa 

Novaes

ag. 
trãnsito

278.145.052-91 57226391/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 815/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/104882.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de Santana do Araguaia, nos dias 
13/05 e 14/05/2015, a fi m de participar de Audiência para 
prestar esclarecimento quanto a fatos ocorridos em operação de 
fi scalização de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Eder Franco Rosa ag. trânsito 029.953.536-30 57201933/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 817/2015-DAF/CGP DE 19/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;


